TRIANA BERNAL y demandada ANDREA ELIZABETH GUTIERREZ 

TORO. 

ANTECEDENTES: 

Conforme a los hechos expuestos en la demanda ANDREA ELIZABETH 

GUTIERREZ TORO, se constituyó en deudora de NOEL ANTONIO MARIN 

TABARES, a través de la letra de cambio, por valor de DOS MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS ($2.500.000.00), con fecha de vencimiento 12 de 

diciembre de 2017. 

La referida letra de cambio fue endosada en propiedad a WILLIAM BERNAL 

TRIANA, quien presentó demanda ejecutiva e ingreso por reparto el 23 de 

octubre de 2020, y como el título valor aportado (letra de cambio) contiene